РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20.04.2018 г. № 196
О повышении антитеррористической безопасности
граждан и объектов жизнеобеспечения в период
проведения майских праздников и Дня Победы
В соответствии с п. 7.1. ч. 1  ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,:
1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от  форм собственности,  в соответствии с законодательством:

1.1. Принять дополнительные меры по обеспечению бесперебойной работы систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, надежной охраны и антитеррористической защищенности систем жизнеобеспечения, устранению условий для совершения террористических актов.

1.2. Осуществлять контроль по вопросам охраны и действий персонала в случае чрезвычайной ситуации, диверсий и антитеррористических актов на потенциально- опасных и пожароопасных объектах.

1.3. Проверить техническое состояние первичных средств пожаротушения. Обеспечить объекты необходимым количеством первичных средств пожаротушения и противопожарным инвентарем.

1.4. Издать приказы и распоряжения по усилению пожарной безопасности, назначить ответственных лиц. Выполнение мероприятий по пожарной безопасности взять под личный контроль.

2. Рекомендовать управляющим компаниям, осуществляющим содержание и обслуживание  жилого фонда:
2.1. Провести проверку состояния чердаков, подвалов, тепловых узлов, вентиляционных камер, электрощитовых жилых домов и обеспечить их очистку от сгораемых материалов и мусора. Проверить наличие и состояние запирающихся устройств на входных дверях и люках указанных помещений с целью недопущения доступа в них посторонних лиц.

2.2. Проводить регулярный осмотр инженерных коммуникаций и строительных конструкций, подвалов, чердаков на предмет определения их технического состояния и обнаружения посторонних предметов.

2.3. В плановом порядке проводить  работу по обучению населения мерам пожарной безопасности, антитеррористическим мероприятиям в виде инструктажей, бесед, распространения памяток.

2.4. В жилых домах провести проверку состояния путей эвакуации и эвакуационных выходов.

3. Ведущему специалисту ГО и ЧС (Соколов Н.Г.) организовать систематическое информирование населения города по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
     Глава муниципального образования

     «Железногорск-Илимское городское поселение»                                                  А.Ю. Козлов